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Częściowy lub całkowity zwrot obowiązkowej
składki emerytalnej i rentowej
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Wśród pracowników na terenie całej Polski, w tym również naszego powiatu można coraz
częściej spotkać się z osobami niepełnosprawnymi, które pomimo swoich dysfunkcji
odnajdują się wśród społeczeństwa pełnosprawnego. Jednak wśród takich osób
znajdziemy również pracodawców z niepełnosprawnością. Dla nich mamy dobrą
wiadomość.
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Przedsiębiorcy, którzy są osobami z niepełnosprawnością i Płacą obowiązkową składkę emerytalną i rentową mogą
uzyskać ich częściowy lub całkowity zwrot. Wysokość refundacji zależy od rodzaju niepełnosprawności. Refundacji
podlega tylko składka emerytalna i rentowa. Muszą to być składki obowiązkowe, a nie dobrowolne.

Osoba z lekkim stopniem niepełnosprawności może otrzymać 30% zwrotu składki emerytalnej i rentowej, osoba z
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności może otrzymać 60% zwrotu składki emerytalnej i rentowej, a w
przypadku osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności zwrot ten może wynieść 100% zwrotu składki
emerytalnej i rentowej.

W 2024 r. składki wyliczone na podstawie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych wynoszą: 916,35 zł – składka
emerytalna, 375,55 zł – składka rentowa.

Przez pierwsze dwa lata działalności gospodarczej - według tej samej Ustawy - w okresie od stycznia do czerwca
2024 r. składki te wynoszą: 248,41 zł - składka emerytalna oraz 101,81 zł - składka rentowa.

Pracodawca ze znacznym stopniem niepełnosprawności może liczyć na zwrot w wysokości 1291,90 zł, ze stopniem
umiarkowanym ta kwota wynosi 775,14 zł, a z lekkim stopniem to kwota 387,57 zł.

Aby ubiegać się o Częściowy lub całkowity zwrot obowiązkowej składki emerytalnej i rentowej pracodawca z
niepełnosprawnością musi mieć opłacone składki za dany miesiąc(w wymaganym terminie). Więcej informacji
można uzyskać na stronie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych.

Wzór wniosku o Częściowy lub całkowity zwrot obowiązkowej składki emerytalnej i rentowej można pobrać na
stronie: KLIKNIJ
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https://www.pfron.org.pl/osoby-niepelnosprawne/dofinansowanie-dzialalnosci-gospodarczej/refundacja-skladek-zus/formularze-dotyczace-refundacji-skladek-zus/
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